

(2018)

Pág.

1

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.		DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
432	1010000	RETRIBUCIONES BÁSICAS. PERSONAL DIRECTIVO	50.400,00	-557,36	49.842,64	49.842,28	49.842,28	49.842,28		0,36
432	1010100	RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS. PERSONAL DIRECTIVO.	61.600,00	-130,96	61.469,04	60.881,22	60.881,22	60.881,22		587,82
432	1200000	RETRIBUCIONES BÁSICAS GRUPO A1.PERSONAL FUNCIONARIO	14.972,58	-4.525,44	10.447,14					10.447,14
432	1210000	RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS. C. DESTINO P. FUNCIONARIO	7.803,60	-2.229,60	5.574,00					5.574,00
432	1210100	RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS. C. ESPECÍFICO P. FUNCIONARIO	7.886,78	-2.384,44	5.502,34					5.502,34
432	1300000	RETRIBUCIONES BÁSICAS. PERSONAL LABORAL FIJO	277.373,21	-18.712,24	258.660,97	209.030,26	209.030,26	209.030,26		49.630,71
432	1300200	RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS. PERSONAL LABORAL FIJO	432.705,74	-26.701,80	406.003,94	338.281,42	338.281,42	338.281,42		67.722,52
432	1300201	RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS. PERSONAL LF. FACTOR ACTIVIDAD	15.000,00		15.000,00	10.963,10	10.963,10	9.634,32	1.328,78	4.036,90
432	1310000	RETRIBUCIONES. PERSONAL LABORAL TEMPORAL	55.490,16		55.490,16	57.694,63	57.694,63	57.529,70	164,93	-2.204,47
432	1310100	OTRAS RETRIBUCIONES. PERSONAL LABORAL TEMPORAL	1,00		1,00					1,00
432	1370000	PLAN DE PENSIONES. PERSONAL LABORAL	1,00		1,00					1,00
432	1430000	OTRO PERSONAL. PERSONAL ADSCRITO	67.251,72	1.076,50	68.328,22	68.327,82	68.327,82	68.327,82		0,40
432	1500000	PRODUCTIVIDAD	49.147,04		49.147,04	48.667,92	48.667,92	48.667,92		479,12
432	1600000	SEGURIDAD SOCIAL.	281.533,40		281.533,40	242.033,80	242.033,80	242.033,80		39.499,60
432	1620400	MEJORAS DE CARACTER SOCIAL.	15.000,00		15.000,00	11.392,46	11.392,46	11.392,46		3.607,54
432	1620500	SEGUROS	6.000,00		6.000,00	3.856,71	3.856,71	3.856,71		2.143,29
432	2020000	ARRENDAMIENTOS EDIFICIOS	1,00		1,00					1,00
432	2040000	ARRENDAMIENTO ELEMENTOS DE TRANSPORTE	1,00		1,00					1,00
432	2060000	ARRENDAMIENTO DE EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION	1,00		1,00					1,00
432	2090000	RENOVACIONES: DE MARCAS Y LOGOTIPOS	3.000,00		3.000,00	309,61	309,61	309,61		2.690,39
432	2120000	MANTENIMIENTO EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	1,00		1,00	60,50	60,50	60,50		-59,50
432	2130000	MANTENIMIENTO MAQUINARIA, INST. TÉCNICAS Y UTILLAJE	1,00		1,00					1,00
432	2140000	MANTENIMIENTO DE ELEMENTOS DE TRANSPORTE	1,00		1,00					1,00
432	2150000	MANT. MOBILIARIO Y ENSERES	1,00		1,00					1,00
432	2160000	MANTENIMIENTO EQUIPOS PROCESOS DE INFORMACION.	12.000,00	10.000,00	22.000,00	20.732,71	20.732,68	20.732,68		1.267,32
		Suma	1.357.173,23	-44.165,34	1.313.007,89	1.122.074,44	1.122.074,41	1.120.580,70	1.493,71	190.933,48

(2018)

Pág.

2

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO	
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS						
432	2200000	MATERIAL DE OFICINA NO INVENTARIABLE.	8.000,00		8.000,00	9.598,41	9.598,41	9.307,53	290,88	-1.598,41
432	2200100	PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS PUBLICACIONES.	6.000,00		6.000,00	5.952,87	5.952,87	5.952,87		47,13
432	2200200	MATERIAL INFORMÁTICO NO INVENTARIABLE.	1,00		1,00	815,54	815,54	815,54		-814,54
432	2210000	ENERGÍA ELÉCTRICA.	1,00		1,00					1,00
432	2210100	AGUA.	1,00		1,00					1,00
432	2210300	COMBUSTIBLES Y CARBURANTES.	15.000,00		15.000,00	5.287,45	5.287,45	4.299,28	988,17	9.712,55
432	2211000	PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y ASEO.	100,00		100,00					100,00
432	2220000	SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES.	52.420,77		52.420,77	52.420,77	52.420,68	48.052,29	4.368,39	0,09
432	2220100	SERVICIOS POSTALES.	8.000,00		8.000,00	6.112,42	6.112,42	6.107,47	4,95	1.887,58
432	2220200	SERVICIOS TELEGRÁFICOS.	100,00		100,00	15,71	15,71	15,71		84,29
432	2229900	OTROS GASTOS EN COMUNICACIONES.	100,00		100,00					100,00
432	2230000	TRANSPORTES	100,00		100,00					100,00
432	2240000	PRIMAS DE SEGUROS	6.000,00		6.000,00	4.245,40	4.245,40	4.245,40		1.754,60
432	2250200	TRIBUTOS DE LAS ENTIDADES LOCALES.	1,00		1,00					1,00
432	2260100	ATENCIÓNES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS.	10.000,00		10.000,00	9.560,97	9.560,97	9.560,97		439,03
432	2260200	CAMPAÑAS PROMOCIÓN TURÍSTICA Y GASTOS DIVULGACIÓN EN MEDIOS	250.000,00		250.000,00	134.353,58	134.353,58	134.353,58		115.646,42
432	2260201	CAMPAÑAS PROMO TURÍST Y GASTOS DIVULGACIÓN EN MEDIOS ONLINE	50.000,00		50.000,00	31.751,61	31.388,61	31.388,61		18.611,39
432	2260202	REALIZACIÓN MATERIAL PROMOCIONAL	132.000,00		132.000,00	46.972,20	46.972,20	46.972,20		85.027,80
432	2260600	ASISTENCIA Y PARTICIPACIÓN EN ACCIONES PROMOCIÓN TURÍSTICA	803.430,00	-88.957,77	714.472,23	460.511,62	426.441,32	413.856,95	12.584,37	288.030,91
432	2269900	OTROS GASTOS DIVERSOS	15.000,00		15.000,00	16.475,71	16.475,70	16.475,70		-1.475,70
432	2269901	INDEMNIZACIÓN Y EJECUCIÓN SENTENCIA	1,00		1,00					1,00
432	2270000	LIMPIEZA Y ASEO.	1.000,00		1.000,00					1.000,00
432	2270600	ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS.	70.180,00		70.180,00	41.624,00	41.624,00	20.449,00	21.175,00	28.556,00
432	2279900	ALQUILER PLAZAS DE GARAJE	7.890,00		7.890,00	2.559,93	2.559,93	2.559,93		5.330,07
432	2300000	DIETAS MIEMBROS ÓRGANOS GOBIERNO.	1.500,00		1.500,00	3.250,00	3.250,00	3.250,00		-1.750,00
432	2301000	DIETAS PERSONAL DIRECTIVO.	2.000,00		2.000,00	593,20	593,20	350,10	243,10	1.406,80
432	2302000	DIETAS PERSONAL NO DIRECTIVO.	3.000,00		3.000,00	931,05	931,05	902,83	28,22	2.068,95
432	2310000	LOCOMOCIÓN MIEMBROS ÓRGANOS GOBIERNO.	2.000,00		2.000,00	715,44	715,44	604,74	110,70	1.284,56
432	2311000	LOCOMOCIÓN PERSONAL DIRECTIVO.	2.000,00		2.000,00	1.677,77	1.677,77	593,85	1.083,92	322,23
		Suma	2.812.999,00	-133.123,11	2.679.875,89	1.959.669,09	1.925.235,66	1.882.350,76	42.884,90	754.640,23

(2018)

Pág.

3

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO	
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS						
432	2312000	LOCOMOCIÓN PERSONAL NO DIRECTIVO.	10.000,00		10.000,00	2.169,00	2.169,00	1.655,51	513,49	7.831,00
432	2330000	OTRAS INDEMNIZACIONES ASISTENCIA A ÓRGANOS DE GOBIERNO	8.000,00		8.000,00	8.600,00	8.600,00	8.600,00		-600,00
432	4539000	SUBV. UNIVERSIDAD MIGUEL HERNÁNDEZ. CATEDRA TURISMO.	15.000,00		15.000,00					15.000,00
432	4620000	SUBV. AYTOS ACCIONES PROMOCIÓN TURÍSTICA	500.000,00	210.020,24	710.020,24	704.320,24	354.102,53	270.505,41	83.597,12	355.917,71
432	4620100	SUBV. AYTO L'ALFAS DEL PÍ FESTIVAL CINE 2018	35.000,00		35.000,00	35.000,00	35.000,00	35.000,00		
432	4620200	SUBV. PATR. MUNICIPAL CERT. INTER. HABANERAS TORREVIEJA 2018	75.000,00		75.000,00	75.000,00				75.000,00
432	4620300	SUBV. AYTO JAVEA PROMOCIÓN FESTIVAL JAZZ 2018	20.000,00		20.000,00	20.000,00	5.517,95	5.517,95		14.482,05
432	4620400	SUBV. AYTO DÉNIA PROM TUR DÉNIA CIUDAD GASTRONÓMICA 2018 Y O	25.000,00		25.000,00	25.000,00	25.000,00	25.000,00		
432	4620500	SUBV. AYTO DOLORES FERIA AGROTURISMO	10.000,00		10.000,00	10.000,00				10.000,00
432	4620600	SUBV. PAT. MUNICIPAL TURISMO ALICANTE PROY CIENCIA CALLEJERA	60.000,00		60.000,00					60.000,00
432	4620700	SUBV. AYTO ALICANTE ORGANIZACIÓN OPEN PADEL 2017		10.000,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00		
432	4810000	PREMIOS Y BECAS DE ESTUDIOS E INVESTIGACION	80.000,00	-32.000,00	48.000,00	1.877,42	1.877,42	1.877,42		46.122,58
432	4830000	SUBV. A INSTITUCIONES SIN FIN DE LUCRO ACCIONES PROMO TURIST	450.000,00	394.852,67	844.852,67	851.702,70	390.091,84	235.228,00	154.863,84	454.760,83
432	4830100	SUBV. ASOC. RUTA DEL VINO ALICANTE PROMO SECTOR 2018	35.000,00		35.000,00	35.000,00	33.123,29	33.123,29		1.876,71
432	4830200	SUBV. HOSBEC REALIZACIÓN ACCIONES PROMOCIONALES 2018	90.000,00		90.000,00	90.000,00	90.000,00	90.000,00		
432	4830300	SUBV. FED. FOGUERES SANT JOAN ACCIONES PROMO TURIST 2018	70.000,00		70.000,00	70.000,00	70.000,00	70.000,00		
432	4830400	SUBV. COFRADIA CASTELL L'OLLA ORGANIZACIÓN CASTELL 2018	16.000,00		16.000,00	16.000,00	16.000,00	16.000,00		
432	4830500	SUBV PROVIA ACC PROMO TURISMO RESIDENCIAL 2018	20.000,00		20.000,00	20.000,00	20.000,00		20.000,00	
432	4830600	SUBV. APT L'ACOAIA, COMTAT I FOIA CASTALLA TURISMO INTERIOR	20.000,00		20.000,00	20.000,00	20.000,00	20.000,00		
432	4830700	SUBV APEHA PROMO OFERTA GASTONÓMICA EN MADRID	35.000,00		35.000,00	35.000,00	35.000,00	35.000,00		
432	4830800	SUBV. FED. TENIS CV ORG. EVENTOS DEPORTIVOS MARCA CB		40.000,00	40.000,00	40.000,00	33.016,71	33.016,71		6.983,29
432	4830900	SUBV. CÁMARA OFIC COMERCIO I Y N ALICANTE TURISMO INDUSTRIAL		35.000,00	35.000,00	35.000,00				35.000,00
432	4831000	SUBV. FEDERACIÓ FOGUERES SANT JOAN ACC PROMO LYON 2018		40.000,00	40.000,00	40.000,00	40.000,00	40.000,00		
		Suma	4.376.999,00	564.749,80	4.941.748,80	4.102.169,45	3.112.565,40	2.811.219,54	301.345,86	1.829.183,40

(2018)

Pág.

4

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.		DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
432	4831100	SUBV FUND TURISMO BENIDORM CV PROMO OFERTA COMP LGTBQ+		35.000,00	35.000,00	35.000,00				35.000,00
432	4840000	SUBV FUND CIUDAD BENIDORM CV ACC PROMO MERCADOS N E INT 2018	40.000,00		40.000,00	40.000,00	40.000,00		40.000,00	
432	6220000	EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	1,00		1,00					1,00
432	6230000	MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE	1.000,00	6.049,70	7.049,70	5.743,57	5.743,57	5.743,57		1.306,13
432	6250000	MOBILIARIO	2.000,00	1.000,00	3.000,00	1.592,00	1.592,00	1.592,00		1.408,00
432	6260000	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION	16.000,00	2.890,00	18.890,00	23.493,31	23.493,31	2.330,41	21.162,90	-4.603,31
432	6290000	OTRO MATERIAL INVENTARIABLE.	10.000,00		10.000,00	7.042,20	7.042,20	7.042,20		2.957,80
432	6400000	GASTOS INVERSIONES CARÁCTER INMAT. PORTAL WEB CB Y OTROS	40.000,00	-29.689,50	10.310,50	7.199,50	7.199,50	7.199,50		3.111,00
432	6400100	GASTOS INVERSIONES CARÁCTER INMAT. PLANIFICACIÓN TURÍSTICA	1.000,00		1.000,00					1.000,00
432	6410000	GASTOS EN APLICACIONES INFORMATICAS	10.000,00		10.000,00	11.186,00	7.986,00	7.986,00		2.014,00
432	7800000	SUBV APHA MODERNIZACIÓN PLATAFON LINE PROMO OFERTA HOTELERA	15.000,00		15.000,00	14.943,50	14.943,50		14.943,50	56,50
432	7800100	S ASO P L'ALCOIÀ COMTAT I FOIA CASTALLA AUDIOVISUAL GASTRO		20.000,00	20.000,00	20.000,00				20.000,00
		Suma	4.512.000,00	600.000,00	5.112.000,00	4.268.369,53	3.220.565,48	2.843.113,22	377.452,26	1.891.434,52

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

(2018)

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

APLICACIÓN PRESUP.	DESCRIPCIÓN	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS							
38900	OTROS REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES.				22.138,28			22.138,28	22.138,28		22.138,28
40000	APORTACION PPTO DIPUTACION PROVINCIAL ALICANTE	4.500.000,00	600.000,00	5.100.000,00	5.100.000,00			5.100.000,00	5.100.000,00		
52000	INTERESES DE DEPOSITOS EN BANCOS Y CAJAS DE AHORRO	12.000,00		12.000,00	14.012,24			14.012,24	14.012,24		2.012,24
	Suma	4.512.000,00	600.000,00	5.112.000,00	5.136.150,52			5.136.150,52	5.136.150,52		24.150,52

III. RESULTADO PRESUPUESTARIO

EJERCICIO 2018

CONCEPTOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	AJUSTES	RESULTADO PRESUPUESTARIO
a. Operaciones corrientes	5.136.150,52	3.152.565,40		1.983.585,12
b) Operaciones de capital		68.000,08		-68.000,08
1.Total operaciones no financieras (a+b)	5.136.150,52	3.220.565,48		1.915.585,04
c) Activos financieros				
d) Pasivos financieros				
2. Total operaciones financieras (c+d)				
I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I=1+2)	5.136.150,52	3.220.565,48		1.915.585,04
<u>AJUSTES</u>				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales				
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio				
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio				
II. TOTAL AJUSTES (II=3+4-5)				
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I+II)				1.915.585,04

Resumen Electrónico:

b9b553edd13180e40d160212fce7bc50